populasi 1200 tanaman melon. Setiap pohon menhgasilkan 2 buah dengan rata 
1,2kg/buah. Dengan demikian dengan sekitar 500 m2 diperoleh hasil sebanyak 
2.880 kg/500 m2, harga di tingkat petani  Rp5000/kg total penghasilan 
Rp14.400.000 atau Rp.28.800/m2 setara Rp288.000.000 (dua ratus delapan puluh 
delapan juta/ha/musim tanam dengan umur 70 hari setelah tanam. Sebagai 

perbandingan, melon yang ditanam pada lahan sempit, seperti pekarangan memiliki 
R/C rasio lebih dari 1 (Minarni dkk., 2024), sehingga membuktikan bahwa melon 
merupakan tanaman yang memiliki nilai ekonomi yang tinggi.